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Ressourceanvendelsen på integrationsområdet

Baggrund
Økonomiudvalgets har besluttet at udvalgene i forbindelse med budget 
2007 skal redegøre for ressourceanvendelsen på integrationsområdet i 
et særskilt bilag. 
I Beskæftigelses- og integrationsudvalgets materiale fremgår, at ” Vi 
forstår integrationsindsatsen i denne forbindelse som den særlige ind-
sats udover den en almindelig serviceydelse, der ydes til etniske grup-
per inden for udvalgets ressortområde. Det vil sige den særlige ind-
sats, der gives for ar sikre minoriteter med anden etnisk baggrund end 
dansk samme deltagelsesmulighed som etniske danskere.”

Opgørelsen skal være opdelt i projekter og den almindelige integrati-
onsindsats overfor flygtninge og indvandrere. Ligeledes skal forud-
sætningerne fremgå.

På denne baggrund har Kultur- og Fritidsforvaltningen udarbejdet ne-
denstående opgørelser.

Oversigt over midler i budget 2007 til integration

Aktivitet Mio. kr.

Nørre alle medborgerhus 2,3
20 % af Kulturhuset Blågårdens nettobudget 0,4

Koordination af integrationsarbejdet i bibliotekerne 0,5
Pulje til idræts- og motionsprojekter for børn og unge 
med særlige behov, herunder piger med anden etnisk 
baggrund end dansk 

2,7

I alt 5,9
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Oversigt over projekter målrettet etniske grupper i budget 2007 

Projekter Mio. kr.

Projektrådgivningen/Brobygningspuljen. 
Projektrådgivningen fremmer integrationen på forenings-
området via rådgivning, opsøgende arbejde, samarbejds-
projekter med foreningslivet/organisationer/ forvalt-
ningsenheder og økonomiske støtte via Brobygningspul-
jen (1,2 mio.). (BIU/KFU).

3,7

Projekter og arrangementer på kulturinstitutionerne (kul-

turhuse, teatre, museer mv.)
Formålet er at fremme antallet af publikummer med an-
den etnisk baggrund end dansk. Mindst 20 projek-
ter/arrangementer pr. år. 

0,2

Støtte til selvstændige professionelle kunst- og kultur pro-
jekter, der er produceret for alle af mennesker med for-

skellig etnisk baggrund. Mindst 10 pr. år under forudsæt-
ning af, at der er kvalificerede ansøgere. 

0,0 -1,0

Kulturelt læringscenter ved Nørrebro
bibliotek med henblik på erfaringsopsamling
og modeludvikling

0,3

Forvaltningen iværksætter en analyse, som skal afdække 
medarbejdere med anden etnisk baggrund end dansk erfa-
ringer som medarbejder i Kultur- og fritidsforvaltnin-
gen. Analysen skal munde ud i en række anbefalinger fra 
de pågældende medarbejdere, som skal formidles til alle 
afdelinger i forvaltningen.

0,2

I alt 4,4-5,4


